ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3533/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Volnei  Morastoni,  com cópia  à  Secretaria  de  Assistência  Social  e  à
Secretaria  de  Segurança,  solicitando  estudos  para  instalação  de  câmeras  de
monitoramento em todos os CRAS e CREAS do Município.

JUSTIFICATIVA:

Com  o  grande  fluxo  de  pessoas  que  buscam  atendimentos  e  trabalham  nos  CRAS  –  Centro  de  Referência  de
Assistência  Social  e  nos  CREAS  –  Centro  de  Referência  Especializado  de  Assistência  Social  do  município,  traz  a
necessidade de controle e vigilância, pois é preciso proteger os bens e a intregridade de nossos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2018

NEUSA MARIA VIEIRA GERALDI
VEREADORA - PMDB